Que, el desarrollo de la “Maestría en Fitosanidad” ha iniciado en el mes de julio, 

y es impartido por la Facultad de Ciencias Agrarias de la Universidad Nacional de 

Asunción, cuyo monto en concepto de inscripción por participación asciende a la suma 

Gs. 22.000.000 (Guaraníes veintidós millones) por participante, con una duración de 

dos años. 

Que, por Acta N° 21/19 de fecha 14 de agosto del 2019, el Comité de Becas y de 

Capacitación, referente al Expediente MEI N° 01/201/19, recomienda: “…APROBAR, el 

otorgamiento del 100% de la beca, a los siguientes servidores públicos, que cumplen

[...]

“Maestría en Fitosanidad”, a ser desarrollado por la Facultad de Ciencias Agrarias de 

la Universidad Nacional de Asunción, con una duración de 2 años. 

Artículo 2°.- AUTORIZAR a la Dirección General de Administración y 

Finanzas, a proceder al pago de Gs. 22.000.000 (Guaraníes veintidós millones), por 

cada persona, en concepto de beca a favor de Oscar Martin Ortiz Araujo, Magali Lidia 

del Carmen Delgado Godoy, Rossana Carolina Arguello Núñez y Gustavo Daniel 

Patiño López; y al pago de Gs. 11.000.000 (Guaraníes once millones), por persona, en 

concepto de beca a favor de Sergio Daniel Almando Duré y Diana Catalina Zorrilla 

Rodas, para cursar en la Maestría detallada en la Artículo 1°. 

Artículo 3°- ESTABLECER que los servidores públicos deben presentar a la 

Dirección de Gestión de Personas, los certificados o constancias de aprovechamiento de